
 

          C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

 
Rogliano 

Sede: Via San Domenico, 16  - 87054 - ROGLIANO (CS) 
 - pec: cuc.rogliano@asmepec.it  

Tel. 0984/961001 - Fax 0984/961178 
 

 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Offerta Economica 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
VIA THIEN AN MEN 

CIG 8339963330 

Importo di gara € 525.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORà 

Modalità TELEMATICA 

L'anno 2020 il giorno 12 del mese di Ottobre, la commissione giudicatrice, nominata con Determina n. 22 del 
21.08.2020 ai sensi  dell’ art. n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, composta da: 

 Ing. Francesco GUALTIERI Presidente; 
 Ing. Giacomo TAVERNA Componente; 
 Ing. Francesco MANDARINO Componente; 

 
alle ore 16:00, si è riunita presso Sede CUC Agorà presso il Comune di Rogliano in modalità telematica 
(videoconferenza). 

PREMESSO 

 che con verbale n. 1 del 21.08.2020 e n. 2 del 31.08.2020 qui interamente richiamati, in prima seduta 
pubblica, si è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità 
dei concorrenti ed alla verifica dell’integrità della documentazione tecnica (BUSTA B); 

 che con verbale n. 3 del 31.08.2020, qui interamente richiamato, si è provveduto alla verifica della 
documentazione tecnica (BUSTA B); 

 che con verbali n. 4 del 28.09.2020, n. 5 del 02.10.2020 e n. 6 del 05.10.2020, qui interamente richiamati, in 
seduta riservata, la Commissione di gara ha esaminato le offerte tecniche relative alle partecipanti; 

 che al termine di dette operazioni, la Commissione ha proceduto al calcolo del punteggio complessivo di ogni 
singolo candidato, con l'applicazione del metodo prescritto negli atti di gara; 

CIO’ PREMESSO 

la Commissione, vista la nota prot. n. 1305 del 06.10.2020, con la quale è stato comunicato alle ditte partecipanti ed 
ammesse l'arco temporale per la presentazione della busta contenente la documentazione economica, dalle ore 20:00 
del giorno 06.10.2020 alle ore 15:30 del giorno 12.10.2020, e la data in cui si sarebbe tenuta la seduta pubblica per 



l'apertura delle buste "C" - Offerta Economica - quantitativa, si riunisce in seduta pubblica per proseguire nelle 
operazioni di gara ed in particolare per: 

 dare lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche; 
 procedere all'apertura delle buste "C" (offerta economica – quantitativa), dando lettura dei ribassi di 

ciascuna di esse; 
 determinare l'offerta economicamente più vantaggiosa. 

Il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Francesco GUALTIERI, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Giacomo TAVERNA Componente; 
 Ing. Francesco MANDARINO Componente; 

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

RUBERTO COSTRUZIONI s.r.l. SI Geom. Aiello Angelo  

Si procede a dare lettura ai presenti dei concorrenti esclusi dopo l’apertura delle Buste contenente l’offerta tecnica, 
come di seguito riportato: 

Concorrente Motivazione 

COS.IN.CAL. S.R.L. 
Motivazione: La busta B - Offerta tecnica risulta marcata fuori dalla 

scadenza prescritta negli atti di gara (punto 8 del Bando di gara). 

Si procede a dare lettura ai presenti dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche contenute nella busta "B", come 
di seguito riportati: 

Concorrente Punteggio 
MIRABELLI MARIANO S.R.L. 63.306 

INGEOS S.R.L. 70.457 
RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 59.125 

TIERRE SRL 62.307 
CONPAT SCARL 60.354 

EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL 75.625 
PICCIUTO SRL 67.209 

Si verifica la presenza delle buste contenente l'offerta economica rilevando la seguente situazione: 

Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

MIRABELLI MARIANO S.R.L. 
STRADA PROVINCIALE 234, N. 22, 

CASTIGLIONE COSENTINO (CS), 87040 
07/10/2020 

09:07 
n.1306 del 
07/10/2020 

INGEOS S.R.L. 
VIA ALDO MORO, 496 – 87041 ACRI 

(CS) 
07/10/2020 

09:27 
n.1307 del 
07/10/2020 

RUBERTO COSTRUZIONI 
S.R.L. 

VIA SAVUTANO N. 28/A, LAMEZIA 
TERME (CZ), 88046 

07/10/2020 
09:41 

n.1308 del 
07/10/2020 

TIERRE SRL 
VIA PIO IX, 25 – CASTROLIBERO (CS) 

87040 
07/10/2020 

10:01 
n.1310 del 
07/10/2020 

CONPAT SCARL 
VIALE GIULIO CESARE, 71, ROMA 

(RM), 192 
07/10/2020 

11:32 
n.1312 del 
07/10/2020 

EUROCOSTRUZIONI GROUP 
SOC COOP ARL 

VIA D. MILELLI, 26/B – 87100 COSENZA 
07/10/2020 

12:44 
n.1313 del 
07/10/2020 

PICCIUTO SRL 
VIA III TRAVERSA SANNIO, 10 - SAN 

BORTOLOMEO IN GALVO (BN) - 87028 
08/10/2020 

14:17 
n.1325 del 
08/10/2020 

 

 



Si prosegue nelle operazioni di gara con l'apertura delle buste "C". In particolare si procede all'apertura delle offerte 
economiche dei concorrenti, dopo averne verificata l'integrità, con il risultato che segue: 

Concorrente Ribasso Economico Offerto (%) 
MIRABELLI MARIANO S.R.L. 7.850 

INGEOS S.R.L. 10.185 
RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 12.000 

TIERRE SRL 13.980 
CONPAT SCARL 9.375 

EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL 8.000 
PICCIUTO SRL 9.894 

Si prosegue nella lettura delle offerte temporali delle ditte concorrenti con il risultato che segue: 

Concorrente Ribasso Tempo Offerto (%) 
MIRABELLI MARIANO S.R.L. 20.24 

INGEOS S.R.L. 20.24 
RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 20.24 

TIERRE SRL 20.24 
CONPAT SCARL 20.24 

EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL 20.24 
PICCIUTO SRL 20.00 

Si procede all'attribuzione dei punteggi dei concorrenti i cui risultati si riportano nella tabella che segue: 

Concorrente Punteggio Offerta Economica Punteggio Offerta Temporale 

MIRABELLI MARIANO S.R.L. 8.423 5.0 
INGEOS S.R.L. 10.928 5.0 

RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L. 12.876 5.0 
TIERRE SRL 15.000 5.0 

CONPAT SCARL 10.059 5.0 
EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL 8.584 5.0 

PICCIUTO SRL 10.616 4.941 

Si procede al riordino complessivo dei punteggi attribuiti, elencandoli in ordine decrescente nella tabella che segue: 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Offerta Temporale Totale 

EUROCOSTRUZIONI 
GROUP SOC COOP ARL 

75.625 8.584 5.0 89.209 

INGEOS S.R.L. 70.457 10.928 5.0 86.385 
PICCIUTO SRL 67.209 10.616 4.941 82.766 

TIERRE SRL 62.307 15.0 5.0 82.307 
RUBERTO COSTRUZIONI 

S.R.L. 
59.125 12.876 5.0 77.001 

MIRABELLI MARIANO 
S.R.L. 

63.306 8.423 5.0 76.729 

CONPAT SCARL 60.354 10.059 5.0 75.413 

Dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016, nessuna offerta è da ritenersi 
anomala. 

Rilevato che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, provvisoriamente aggiudicataria, risulta essere 
quella presentata dalla ditta EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL con sede legale in VIA D. MILELLI, 
26/B – 87100 COSENZA che ha conseguito il punteggio finale pari a 89.209; 

 

 



pertanto la Commissione 

PROPONE 

aggiudicataria dell'appalto sopra indicato la ditta EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL con sede in VIA 
D. MILELLI, 26/B – 87100 COSENZA, che ha offerto il ribasso del 8,0000% otto,zero)%. 

L'importo di aggiudicazione ammonta quindi a € 475.640,00, cui vanno aggiunti € 8.000,00 per gli oneri di sicurezza 
(non soggetti a ribasso). 

L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a € 483.640,00. 

LA COMMISSIONE RIMETTE 

il presente verbale ed il verbale delle sedute precedenti, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, per 
il tramite del Responsabile Unico del Procedimento, ai fini della conseguente aggiudicazione definitiva, previo 
espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma di legge e di bando. 

La seduta si chiude alle ore 18:10. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
f.to Ing. Francesco GUALTIERI 

 
 

Il Componente 
f.to Ing. Giacomo TAVERNA 

 
Il Componente 

f.to Ing. Francesco MANDARINO 
 


