

C.U.C. AGORÁ

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO

Rogliano
Sede: Via San Domenico, 16 - 87054 - ROGLIANO (CS)
- pec: cuc.rogliano@asmepec.it
Tel. 0984/961001 - Fax 0984/961178

VERBALE DI GARA

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50

Valutazione Offerta Economica

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto	LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA THIEN AN MEN
CIG	8339963330
Importo di gara	€ 525.000,00
Scelta del contraente	Procedura Aperta
Struttura proponente	CUC AGORà
Modalità	TELEMATICA

L'anno 2020 il giorno 12 del mese di Ottobre, la commissione giudicatrice, nominata con Determina n. 22 del 21.08.2020 ai sensi dell' art. n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, composta da:

- Ing. Francesco GUALTIERI Presidente;
- Ing. Giacomo TAVERNA Componente;
- Ing. Francesco MANDARINO Componente;

alle ore 16:00, si è riunita presso Sede CUC Agorà presso il Comune di Rogliano in modalità telematica (videoconferenza).

PREMESSO

- che con verbale n. 1 del 21.08.2020 e n. 2 del 31.08.2020 qui interamente richiamati, in prima seduta pubblica, si è proceduto all'apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l'ammissibilità dei concorrenti ed alla verifica dell'integrità della documentazione tecnica (BUSTA B);
- che con verbale n. 3 del 31.08.2020, qui interamente richiamato, si è provveduto alla verifica della documentazione tecnica (BUSTA B);
- che con verbali n. 4 del 28.09.2020, n. 5 del 02.10.2020 e n. 6 del 05.10.2020, qui interamente richiamati, in seduta riservata, la Commissione di gara ha esaminato le offerte tecniche relative alle partecipanti;
- che al termine di dette operazioni, la Commissione ha proceduto al calcolo del punteggio complessivo di ogni singolo candidato, con l'applicazione del metodo prescritto negli atti di gara;

CIO' PREMESSO

la Commissione, vista la nota prot. n. 1305 del 06.10.2020, con la quale è stato comunicato alle ditte partecipanti ed ammesse l'arco temporale per la presentazione della busta contenente la documentazione economica, dalle ore 20:00 del giorno 06.10.2020 alle ore 15:30 del giorno 12.10.2020, e la data in cui si sarebbe tenuta la seduta pubblica per

l'apertura delle buste "C" - Offerta Economica - quantitativa, si riunisce in seduta pubblica per proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per:

- dare lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche;
- procedere all'apertura delle buste "C" (offerta economica quantitativa), dando lettura dei ribassi di ciascuna di esse;
- determinare l'offerta economicamente più vantaggiosa.

Il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Francesco GUALTIERI, alla presenza dei commissari:

- Ing. Giacomo TAVERNA Componente;
- Ing. Francesco MANDARINO Componente;

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente	Presente	Rappresentante
RUBERTO COSTRUZIONI s.r.l.	SI	Geom. Aiello Angelo

Si procede a dare lettura ai presenti dei concorrenti esclusi dopo l'apertura delle Buste contenente l'offerta tecnica, come di seguito riportato:

Concorrente Motivazione		
COS.IN.CAL. S.R.L.	Motivazione: La busta B - Offerta tecnica risulta marcata fuori dalla	
	scadenza prescritta negli atti di gara (punto 8 del Bando di gara).	

Si procede a dare lettura ai presenti dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche contenute nella busta "B", come di seguito riportati:

Concorrente	Punteggio
MIRABELLI MARIANO S.R.L.	63.306
INGEOS S.R.L.	70.457
RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L.	59.125
TIERRE SRL	62.307
CONPAT SCARL	60.354
EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL	75.625
PICCIUTO SRL	67.209

Si verifica la presenza delle buste contenente l'offerta economica rilevando la seguente situazione:

Partecipante	Indirizzo	Data e ora di arrivo	Protocollo
MIRABELLI MARIANO S.R.L.	STRADA PROVINCIALE 234, N. 22,	07/10/2020	n.1306 del
MIRABELLI MARIANO S.R.L.	CASTIGLIONE COSENTINO (CS), 87040	09:07	07/10/2020
INGEOS S.R.L.	VIA ALDO MORO, 496 – 87041 ACRI	07/10/2020	n.1307 del
INGEOS S.R.L.	(CS)	09:27	07/10/2020
RUBERTO COSTRUZIONI	VIA SAVUTANO N. 28/A, LAMEZIA	07/10/2020	n.1308 del
S.R.L.	TERME (CZ), 88046	09:41	07/10/2020
TIERRE SRL	VIA PIO IX, 25 – CASTROLIBERO (CS)	07/10/2020	n.1310 del
	87040	10:01	07/10/2020
CONPAT SCARL	VIALE GIULIO CESARE, 71, ROMA	07/10/2020	n.1312 del
CONPAT SCARL	(RM), 192	11:32	07/10/2020
EUROCOSTRUZIONI GROUP	VIA D. MILELLI, 26/B – 87100 COSENZA	07/10/2020	n.1313 del
SOC COOP ARL	VIA D. WILELLI, 20/B – 8/100 COSENZA	12:44	07/10/2020
PICCIUTO SRL	VIA III TRAVERSA SANNIO, 10 - SAN	08/10/2020	n.1325 del
PICCIUTO SRL	BORTOLOMEO IN GALVO (BN) - 87028	14:17	08/10/2020

Si prosegue nelle operazioni di gara con l'apertura delle buste "C". In particolare si procede all'apertura delle offerte economiche dei concorrenti, dopo averne verificata l'integrità, con il risultato che segue:

Concorrente	Ribasso Economico Offerto (%)
MIRABELLI MARIANO S.R.L.	7.850
INGEOS S.R.L.	10.185
RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L.	12.000
TIERRE SRL	13.980
CONPAT SCARL	9.375
EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL	8.000
PICCIUTO SRL	9.894

Si prosegue nella lettura delle offerte temporali delle ditte concorrenti con il risultato che segue:

Concorrente	Ribasso Tempo Offerto (%)
MIRABELLI MARIANO S.R.L.	20.24
INGEOS S.R.L.	20.24
RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L.	20.24
TIERRE SRL	20.24
CONPAT SCARL	20.24
EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL	20.24
PICCIUTO SRL	20.00

Si procede all'attribuzione dei punteggi dei concorrenti i cui risultati si riportano nella tabella che segue:

Concorrente	Punteggio Offerta Economica	Punteggio Offerta Temporale
MIRABELLI MARIANO S.R.L.	8.423	5.0
INGEOS S.R.L.	10.928	5.0
RUBERTO COSTRUZIONI S.R.L.	12.876	5.0
TIERRE SRL	15.000	5.0
CONPAT SCARL	10.059	5.0
EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL	8.584	5.0
PICCIUTO SRL	10.616	4.941

Si procede al riordino complessivo dei punteggi attribuiti, elencandoli in ordine decrescente nella tabella che segue:

Concorrente	Punteggio			
Concorrente	Offerta Tecnica	Offerta Economica	Offerta Temporale	Totale
EUROCOSTRUZIONI	75.625	0.501	5.0	89.209
GROUP SOC COOP ARL	73.023	8.584	3.0	89.209
INGEOS S.R.L.	70.457	10.928	5.0	86.385
PICCIUTO SRL	67.209	10.616	4.941	82.766
TIERRE SRL	62.307	15.0	5.0	82.307
RUBERTO COSTRUZIONI	59.125	12.876	5.0	77.001
S.R.L.	39.123	12.670	3.0	77.001
MIRABELLI MARIANO	63.306	8.423	5.0	76.729
S.R.L.	05.500	0.423	3.0	10.129
CONPAT SCARL	60.354	10.059	5.0	75.413

Dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016, nessuna offerta è da ritenersi anomala.

Rilevato che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, provvisoriamente aggiudicataria, risulta essere quella presentata dalla ditta EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL con sede legale in VIA D. MILELLI, 26/B – 87100 COSENZA che ha conseguito il punteggio finale pari a 89.209;

PROPONE

aggiudicataria dell'appalto sopra indicato la ditta EUROCOSTRUZIONI GROUP SOC COOP ARL con sede in VIA D. MILELLI, 26/B – 87100 COSENZA, che ha offerto il ribasso del 8,0000% otto,zero)%.

L'importo di aggiudicazione ammonta quindi a € 475.640,00, cui vanno aggiunti € 8.000,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso).

L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a € 483.640,00.

LA COMMISSIONE RIMETTE

il presente verbale ed il verbale delle sedute precedenti, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, per il tramite del Responsabile Unico del Procedimento, ai fini della conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma di legge e di bando.

La seduta si chiude alle ore 18:10.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente f.to Ing. Francesco GUALTIERI

Il Componente f.to Ing. Giacomo TAVERNA

Il Componente f.to Ing. Francesco MANDARINO